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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

ادامه یادداشت
... گاهی اوقات بانک مرکزی چنین رفتاری می کند و گاهی اوقات 
وزارتخانه های صنعتی که متولی تولید بخش های خودشان هستند، 
اطلاعات منتشر نمی کنند و گاهی اوقات واژه محرمانه را به کار می برند! 
گر آمارها مطلوب باشد، همه در اعلام آمار مسابقه  نکته کلیدی این است که ا
می گذارند ولی وقتی مطلوب نباشد کسی مسئولیت نمی پذیرد. یا به عبارت 
، کسی متولی وخیم تر شدن اوضاع شاخص های اقتصادی نیست. این  دیگر
همان نکته کلیدی است که آمار اعلام نمی شود لذا همین که می شنویم بانک 
مرکزی یا هر ارگان دیگر آمار اعلام نکرده، باید بدانیم که وضعیت، وضعیت 
مطلوب نیست. لذا سال گذشته وقتی آمار اعلام نشد و رئیس کل سابق بانک 
مرکزی آمار تورم را بیش از 60 درصد اعلام کرد یا در فروردین ماه سال جاری، وقتی 
بحث محاسبه دیه برای قوه قضائیه اجتناب ناپذیر بود، شاخص هایی که از 
خ تورم  بانک مرکزی به قوه قضائیه اعلام شد، براساس آنها محاسبه شد که نر
سال گذشته 52 درصد بوده. ولی نکته مهم این است که چه نرخ تورم بالای 50 
درصد یا بالای 60 درصد باشد، دو واقعیت اینجا وجود دارد. یکی اینکه وضعیت 
شاخص ها خوب نبود که بانک مرکزی رسما اعلام نکرد. نکته دوم اینکه در کف 
کی ها،  میدان آنچه دیده می شود این است که وضعیت مسکن و وضعیت خورا
وضعیت مطلوبی برای خانوارها نیست و دهک های بیشتری امروز زیر خط فقر 

هستند و این ریزش زیر خط فقر نشانه این است که شاخص های اقتصادی 
شاخص های مطلوبی نیست. بنابراین اینکه شاخص ها پنهانکاری بشود 
یا اعلام نشود، تاثیری در وضعیت زندگی مردم ندارد. مردم آنچه با پوست و 
گوشت و استخوانشان روزانه حس می کنند این است که در سال جاری نسبت 
به سال گذشته یا تابستان سال جاری مسکن گران تری نسبت به تابستان سال 
غ و گوشت و  گذشته باید اجاره کنند، هزینه درمان بیشتری باید بپردازند و مر
کی های گران تری نسبت به سال گذشته بخرند. به طوری که در برخی اقلام  خورا
کی در دولت سیزدهم قیمت ها بین سه تا چهار برابر شد. بگذریم از قیمت  خورا
گوشت که از حدود صد هزار تومان به حدود هفتصدهزار تومان رسید. منظور 
این است که شاید مردم منتظر انتشار آمار بانک مرکزی نباشند یا اصلا برایشان 
مهم نباشد که بانک مرکزی چه شاخصی می خواهد اعلام کند اما آنچه برایشان 
مهم است اینکه درآمدهایشان پاسخگوی هزینه های روزمره نیست و این 
شرایطی است که از دولت سیزدهم به دولت چهاردهم به ارث رسیده. به عبارت 
ساده تر؛ دولت چهاردهم درحالی استقرار پیدا کرده که شاخص های پولی، مالی 
شاخص های مطلوبی نیست. چه بدهی دولت به بانک مرکزی یا بانک ها، چه 
خ تورمی  کیفیت، چه نر خ رشد اقتصادی با بدهی شرکت ها به بانک ها و چه نر
که در سه سال گذشته در تاریخ اقتصاد ایران بی سابقه بوده که به طور میانگین 
حدود 40 درصد بوده و چه این آماری که الان بانک مرکزی استخراج شده و نرخ 
تورم بین 50 تا 60 درصد، همه اینها بیانگر این نکته است که حال اقتصاد ایران 

خوب نیست و این اقتصاد بیمار تحویل دولت چهاردهم شده است. 

اقوام و اقلیت ها در جمهوری اسلامی ایران و قانون اساسی از اهمیت و 
جایگاه ویژه ای برخوردارند. این مهم در دولت یازدهم با ایجاد دستیاری 
ویژه رئیس جمهور در امور اقوام و اقلیت های دینی و مذهبی جایگاه اجرایی 
کنون این تشکیلات نیازمند  یافت و در دولت سیزدهم نیز تداوم پیدا کرد. ا
بازنگری، تحول و تکامل است. پرداختن به این امر و طرح انتظارات اقوام و 
اقلیت ها از رئیس جمهور، نیازمند بیان چند نکته مقدماتی است. اول. ایران 
گون  سرزمینی است که به لحاظ تاریخی مهد، اقوام مذاهب و ادیان گونا
است. از »چهار محل« بوشهر تا »چهارراه ادیان« شهر تهران که مسجد، 
آتشکده، کنیسه و کلیسا، همگی در کنار یکدیگر قرار دارند، میراث فرهنگی 
گون،  جهان شمولی از همزیستی مسالمت آمیز اقوام مذاهب و ادیان گونا
در تاریخ به یادگار مانده است. دوم. هویت های قومی مذهبی در ایران 
گونی به دلایل مختلف از جمله وجود اسطوره های  به رغم وجود تنوع و گونا
مشترک، تاریخ مشترک، فرهنگ عمومی مشترک و احساسات و ارزش های 
مشترک، به شکل یک ملت واحد درآمد ه اند که گنجایش همراهی و همدلی 
با دیگران را در خود دارند. سوم. تاریخ ایران زمین بیانگر این مساله است 
که ایرانیان از هر قوم، قبیله، زبان، مذهب و دینی که باشند همواره دغدغه 
تمامیت ارضی داشته اند. هویت های قومی، مذهبی و دینی در ایران زمین 
همواره علاوه بر حفظ و حراست از هویت های محلی خود با همبستگی 
، ذیل هویت ملی از تمامیت ارضی دفاع  و پیوستگی با هویت های دیگر
کرده اند. چهارم. زبان فارسی زبان ملی ایرانیان است و تمام اقوام ایرانی در 
طول تاریخ بدان افتخار کرده اند. از فردوسی تا شهریار و همه بزرگان علم 
و فرهنگ در درازنای تاریخ در حراست از آن کوشیده اند، اما در کنار زبان 
ملی، اقوام ایرانی با زبان قومی خود، همچون زبان کردی، بلوچی، ترکمنی، 
عربی، ترکی، گرجی، ارمنی، آشوری، پهلوی، عبری و مندایی هر یک به 
عنوان نماینده و سفیر جمهوری اسلامی ایران در منطقه و جهان حامی 
منافع ملی ایران هستند که دایره نفوذ آنها از خاوردور تا آسیای میانه و از 
کنده است. پنجم. کارآمدترین استراتژی برای حفظ  خاورمیانه تا آفریقا پرا
توامان هویت های قومی در دل هویت ملی، تقویت همبستگی اجتماعی 
و انسجام ملی است. همان که امام )ره( از آن به »وحدت کلمه« یاد کرده 
کید بر  است. انسجام ملی به معنای هماهنگ سازی، همگونی فرهنگی، تا
کید بر احساسات و دلبستگی به نمادهای مشترک  ارزش های مشترک، تا
است. انسجام ملی یعنی همبستگی ملی حول قانون اساسی که میثاق ملی 
همه ایرانیان است. قانون اساسی که در آن بر حفظ تمامیت ارضی )اصل 9(، 
آزادی مذاهب اصل 12(، آزادی اقلیت های دینی در مراسم دینی و احوال 
شخصیه )اصل 13(، آزادی استفاده از زبان های محلی و قومی در مطبوعات 
و رسانه ها )اصل 15(، آزادی تدریس ادبیان محلی و قومی در مدارس )اصل 
15(، حقوق مساوی مردم از هر قوم و قبیله )اصل 19(، ممنوعیت تفتیش 
کید شده است. ششم، انسجام، پیوستگی، همبستگی  عقاید )اصل 23( تا
و هر مقوله وحدت آفرین در ایران مخالفانی دارد که همواره سد راه این امر 

مهم در کشور هستند.
ادامه در صفحه 6

از جمله نقاط قوت انتخاب اعضای کابینه دولت چهاردهم این است که 
رئیس جمهور سیستمی را به وجود آورد تا از طریق یک سیستم کارشناسی 
وزرا انتخاب شود. این امید وجود دارد که اثر مثبتی از این روش در انتخاب 
وزرا دیده شود اما در ارتباط با معاونان وی به نظر می رسد انتظاری که مردم 
از رئیس جمهور داشتند و خصوصا انتظار جریان اصلاحات که اعضای 
احزاب در ستادهای انتخابات ایشان فعال بودند، بر آورده نشده است. 
آقای دکتر دبیری که به شغل طبابت مشغول است در شرایطی به عنوان 
معاون پارلمانی برگزیده شده که حتی یک دوره هم در مجلس حاضر نبوده 
و سابقه حقوقی هم ندارند. این درحالی است که اصولا روسای جمهور 
افرادی را به عنوان نماینده پارلمانی انتخاب کرده اند که سابقه نمایندگی 
داشته و در امور مربوطه مشغول بودند. مجلس و دولت دو قوه اصلی کشور 
هستند و رابطه بین این دو قوه از اهمیت بالایی برخوردار است. حتی لوایح 
و نیازهای قوه قضائیه نیز از مسیر قوه مجریه به مجلس منتقل می شود 
لذا 3 قوه در این ارتباط با هم همکاری دارند و همکاری وسیع نیز بین قوه 
مجریه و قوه مقننه است. لذا وظایف خطیری برعهده معاون پارلمانی 
است و آقای پزشکیان فردی را انتخاب کرده که سابقه نمایندگی ندارد و تا 
با مناسبات بین قوا آشنا شود، این مورد خود زمان می برد. چرا که هر مقدار 
معاون امور حقوقی و مجلس قوی باشد لوایحی که دولت به مجلس ارسال 
می کند روان تر و بهتر به تصویب می رسد و در زمان تصویب دفاع نماینده 
گر یک نماینده در این سمت  قوه مجریه در مجلس بسیار اثر گذار است و ا
قرار نگیرد دولت در تصویب لوایح خود با چالش روبه رو خواهد شد و این 
مورد به ضرر دولت است چرا که این دولت هم مانند هر دولتی وظایفی 
در ارتباط با مردم دارد و شعارهایی که باید اجرایی کند نیازها اهرم های 
مختلف است و انتخاب معاون پارلمانی یکی از انتخاب هایی است که باید 
درست صورت گیرد تا دولت محترم بتواند به شعارهایی که داده عمل کند 
البته سوابق دکتر دبیری که برای معاون پارلمانی معرفی شده نشان دهنده 
آن است که وی از اشخاص با تجربه و با سابقه و فردی مفید هستند و 3 
دوره هم عضو شورای شهر تبریز بودند اما نقشی که باید در قامت معاون 
پارلمانی رئیس جمهور ایفا کنند نقش بسیار برجسته و حساسی است و 
ضرورت دارد فردی که در امور قانونگذاری و حقوقی دارای تجربه است 

این سمت را عهده گیرد. 

رایزنی دبیران شورای عالی امنیت ملی ایران و روسیه 
آرمان ملی:  دبیر شــورای امنیت روسیه با دبیر شــورای عالی امنیت 
ملی ایران دیدار و گفت وگو کرد.به گزارش  فارس، »ســرگئی شــویگو«، 
کبر احمدیان، دبیر شورای عالی  دبیر شــورای امنیت روســیه با علی ا
امنیت ملی ایران در تهران دیدار و گفت وگو کرد.شــورای امنیت ملی 
روســیه دیروز اعلام کرده بود که شــویگو در ســفر به ایران قرار است با 
دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران و رئیس ستادکل نیروهای مسلح 
دیــدار و گفت وگــو کند.دبیر شــورای امنیت ملی روســیه در این ســفر 

همچنین با رئیس جمهور ایران دیدار خواهد کرد.

 شماره 
1892

 هحفص

11

یاد  د  اشتسخــن روز

مســعود پزشــکیان نــه آن چهــره ای اســت که راســتی ها 
می گویند که فکر کنیم در دامن جریان اصولگرا خواهد غلتید 
نه چهره ای است که منحصرا خود را متکی به اصلاح طلبان 
بداند. البته در مقایسه با دولت روحانی پزشکیان مقداری 

به اصلاح طلبان نزدیک تر است و ...

کابینه از نیروهای کارآمد انتخاب شود

آنچه ما در سال های گذشته در خصوص انتشار آمارها 
در اقتصاد ایران با آن مواجه بوده ایم، یک موضوع بسیار 
واضح و روشن اســت و آن اینکه هروقت آمارها وضعیت 
مطلوبی ندارد با دلایل متعدد سعی بر پنهانکاری یا عدم 

اعلام آمار وجود دارد...

شرایط نامطلوب اقتصاد

 احمد شیرزاد
فعال سیاسی اصلاح طلب

 هادی حق شناس
اقتصاددان

صفحه 2

آرمان ملی:   رئیس جمهــور افراد مدنظر خود را انتخاب 
و در ســمت های مختلفــی مثــل معاونت ها مشــاوران یا 
در ســطح وزرا در کابینــه می چیند و بر مبنــای تفکرات و 

دیدگاه های خــود دولــت را تکمیل می کند و قدر مســلم 
گر هر کسی را برای هر سمتی در نظر گرفت این انتصاب  ا

فکر شده و با برنامه بوده است. 

کارآمــد،  نا مدیــران  برخــی  تحریــم،  ملــی:    آرمــان 
وقــوع اختــلاس و فســادهای اقتصــادی خــرد و کلان، 
کنون مانع از تحقق  زیرساخت های نامناسب در کشور تا

برنامه هــا و سیاســت گذاری های حتــی خــوب در کشــور 
شده اند و قطعاً انجام اصلاحات اقتصادی که در ارتباط 

تنگاتنگی با مسائل سیاسی و..
آرمان ملی:  اخیرا زمزمه هایی مبنی بر اینکه عباس عراقچی گزینه نهایی وزارت 
خارجه خواهد بود، شــنیده می شــود. علی ماجدی، ســفیر اســبق جمهوری 
ک« گفت: با توجه  اسلامی ایران در آلمان، برزیل و ژاپن، در این باره به »تابنا
به حایــگاه ویژه دیپلماســی اقتصــادی در عرصــه بین الملــل، وزارت خارجه 
نیازمند فردی توانمند در این زمینه اســت. بنابراین با توجه به شناختی که از 
کی از آن است که  عراقچی دارم، بهترین گزینه می تواند باشــد. شــنیده ها حا
عباس عراقچی به عنوان گزینه  نهایی وزارت خارجه دولت پزشکیان معرفی 

شده است.

»آرمان ملی« تخریب دلواپسانه  طیب نیا   را  بررسی می کند

فرافکنی تندروها با اختلاف افکنی 

ح کرد:  ، تحلیلگر اقتصادی در گفت وگو با »آرمان ملی« مطر دکتر محمود جامساز

ارزیابی توان دولت چهاردهم در اصلاح امور اقتصادی

صفحه 3

گزارش »آرمان ملی« از صدور مجوز 3 روزنامه  در پایان کار دولت سیزدهم

مجوزهایی برای هجمه به دولت چهاردهم!

صفحه 7

گمانه زنی هایی در مورد  سکاندار  دستگاه دیپلماسی

عراقچی
 نزدیک به وزارت

صفحه 3

»آرمانملی«گزینههایاحتمالیوزارتنیرورابررسیمیکند

حامی جلیلی وزیر پزشکیان می شود؟
صفحه 3

       »فتاح« گزینه پیشنهادی رئیس جمهور به مجلس!

قاسم محبعلی در گفت وگو با »آرمان ملی«:  

ایران نباید در زمینی 
که اسرائیل
 طراحی کرده طراحی کرده
 بازی کند بازی کند

صفحه 6

رایزنی دبیران شورای عالی امنیت ملی ایران و روسیه 

سه شنبه 
1403  .05    .16

1     صفر     1446
6    آگوست   2024

قیمت:  15000 تومان

ادامه در همین صفحه صفحه2

سرلشکر باقری: 

روابط ایران و روسیه راهبردی و بلندمدت است
رئیس جمهور در معارفه رئیس سازمان برنامه و بودجه: 

سازمان برنامه مغز متفکر نظام اجرایی است 

همین صفحه

آرمان ملی: رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در دیدار دبیر شورای امنیت 
ملی فدراسیون روسیه گفت: روابط جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون 
روسیه راهبردی، عمیق و بلندمدت است و با تغییر دولت ها دچار اختلال 
نخواهد شد. به گزارش مهر، در تداوم همکاری های راهبردی بین جمهوری 
اسلامی ایران و روسیه، »سرگئی شایگو« با حضور در ستاد کل نیروهای 
مسلح با سرلشکر محمد باقری دیدار و گفت وگو کرد. هیأت بلندپایه روسیه 
به ریاست سرگئی شایگو دبیر شورای امنیت ملی فدراسیون روسیه با هدف 
تقویت سطح تعامل و بررسی مسائل منطقه ای، بین المللی و روابط دفاعی 
و نظامی دوجانبه با سرلشکر باقری دیدار و گفت وگو کرد. سرلشکر باقری در 
 ، این دیدار با اشاره به دوره موفق سرگئی شایگو در وزارت دفاع آن کشور
گفت: روابط جمهوری اسلامی ایران و فدراسیون روسیه راهبردی، عمیق و 
بلندمدت است و با تغییر دولت ها دچار اختلال نخواهد شد و بی شک در 
دولت جدید هم روابط و تعاملات فی مابین دوکشور افزایش خواهد داشت. 
کید بر اینکه آمریکا به خوبی می داند که  رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با تا
جهان از قدرت تک قطبی خارج شده است خاطرنشان کرد: از همکاری های 
سه جانبه ایران، روسیه و چین استقبال خواهیم کرد. سرگئی شایگو نیز در 
این دیدار از آمادگی همکاری همه جانبه روسیه با جمهوری اسلامی ایران در 
امور منطقه ای گفت. دبیر شورای عالی امنیت ملی روسیه با محکوم کردن 
ترور ناجوانمردانه اسماعیل هنیه رئیس دفتر حماس، افزود: بدون شک 
صحنه گردانان این گونه جنایت ها،  خواهان تنش افزایی در منطقه هستند. 

گر  آرمان ملی: رئیس جمهور گفت: بنای دولت جدید این است که ا
توان حل مشکل و مسئله ای در کشور را نداشته باشد، آن را صادقانه با 
مردم در میان بگذارد. به گزارش تسنیم، مسعود پزشکیان رئیس جمهور 
صبح دیروز دوشنبه در آیین تکریم و معارفه رئیس سازمان برنامه و بودجه 
، سازمان  کید بر اهمیت جایگاه این سازمان در نظام اجرایی کشور با تأ
برنامه و بودجه را مغز متفکر نظام اجرایی کشور دانست که در صورت 
کارآمدی گره گشای مشکلات کشور خواهد بود و در صورت عدم کارآمدی 
کید بر ضرورت تحول در  بر مشکلات کشور خواهد افزود.  وی در ادامه با تأ
روش عملکرد و فعالیت این سازمان، در توصیف چشم انداز کشور گفت: 
به دنبال شرایطی هستیم که در آن ایران رتبه برتری میان کشورهای 
، جهل و تحقیر در جامعه نباشد و آزادگی، شرافت  دیگر کسب کند، فقر
و انسانیت حکم فرما شود و رسیدن به این جایگاه که لیاقت آن را داریم، 
مستلزم تغییر نگاه ها و ابتکار در راه حل هاست.  رئیس جمهور عملی نشدن 
وعده ها و یکسان نبودن قول و عمل مسئولان را موجب نارضایتی مردم از 
گر توان حل  آنان دانست و تصریح کرد: بنای دولت جدید این است که ا
مشکل و مسئله ای در کشور را نداشته باشد، آن را صادقانه با مردم در میان 
گر در کشور عده ای با سختی  بگذارد. پزشکیان در ادامه با بیان اینکه ا
زندگی می کنند ناشی از عملکردهای نادرست و غلط برخی مدیران است، 
اضافه کرد: بنده به هیچ وجه در اظهارات و سخنانم در جریان انتخابات 

به مردم وعده دروغ و تعهد غیرقابل اجرا نداده ام. 


